
Džema Krīva zīmējums

Es strādāju un cīnos pēc savas atzīšanas, pēc sava spēka mēra, 
zinādams, ka neviens nespēj visiem pa prātam izdabāt un tādēļ arī es nē.

Kronvaldu Atis 
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3x3  
25. Austrālijas saieta saime  

Fols Krīkā
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Dienas norise

otrdien
07.00	 Pastaiga 
07.45	 Svētbrīdis – A. & M. Siksnas – (Lapenē, Jāņu pļavā)
08.00	 Brokastis – (Saimes istabā)
09.15	 3x3 izvērtēšana
10.45	 Noslēgums
11.00	 Pakošanās
	 Atvadīšanās un uz redzēšanos 2009. gada 3x3 Sidnejā

Jūrmalgeita, tiesiska valsts 
un valdības krīze

Savā sestdienas rīta ievirzē, Anna Žigure turpināja apskatīt 
gan nopietnus, gan dīvainus, kādreiz atbaidojošus bet 

kādreiz arī humorpilnus notikumus Latvijas politikā 2007.
gadā. Lielu interesi izraisīja „Jūrmalgeitas’’ notikumi, 
kur pēc pašvaldības vēlēšanām vairākiem Jūrmalas 
Domes deputātiem solīja Ls10.000 kukuli lai balsot par 
vienu priekšsēža kandidātu. Viens deputāts to paziņoja 
KNAB (Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojai), 
bet otrs to kukuli „paņēma un uzmeta” – paņēma naudu 
bet balsoja par otru kandidātu. KNAB izsekoja pavisam 
interesantām telefona sarunām kur bija iesaistīti ne tikai 
Jūrmalas politiķi bet arī Ainārs Šlesers un Andris Šķēle. 
Sarunas atklāja Latvijas televīzijas programma De facto, 
ko auditorija noskatījās.

Kas no vis tā iznāca? Viens sēž cietumā, divi starpnieki 
pavisam pazuduši, dažādas izmeklēšanas, bet – īpatnējā 
veidā, daudzi jautājumi kas būtu jāiztirzā vēl tālāk netiek 
izmeklēti, un dažas galvenās personas kas tur iejauktas 
tomēr paliek nesodītas.

Anna pastāstīja vēl plašāki par problēmām Jūrmalā, 
kur trauslā ekoloģija un vēsturiskās vērtības tiek arvien 
apdraudētas no neatbilstošām būvēm, un bieži vien kukuļu 
kārtā tiek pārkāptas Jūrmalas jau pieņemtās plānošanas 
vadlīnijas.

Svētdienas ievirze izsekoja 2007.g. rudens politisko 
kulmināciju, kad valdība un valdošā koalīcija pakāpeniski 
paklupa uz arvien akūtām politiskām problēmām, 
demonstrējot gan savu varas kāru, gan savu neveiksmi. 
Starp klupakmeņiem noskaitīja:

•	 Saeimas priekšsēža Induļa Emša atkāpšanās, sakarā 
ar nozagtu portfeli ar $USD10.000 (vai $USD6.500?) 
mistiski radījusies naudu,

•	 Premjera Kalvīša mēģinājums atstādināt KNAB 
direktoru Alekseju Loskutovu, kas izraisīja milzīgu un 
ilgstošu protestu,

•	Bijušā Prezidentes un Saeimas drošības darbinieka 
Edgara Gulbja īpatnējā aventūra Daugavā kamēr viņu 
veda Policijas konvojā,

•	Arvien lielāka nespēja valdībai izskaidrot savu darbu 
vienalga kurā sfērā,  piemēram dziļā ekonomiskā krīzē, it 
sevišķi inflācijā,

•	Vairāku politiķu aiziešana no Tautas partijas, 
ieskaitot bijušos ministrus Aigaru Štokenbergu un Ati 
Pabriku,

•	ASV sūtnes Bailey uzruna, kur viņa ļoti atklāti 
brīdināja par korupciju un pretdemokrātiskiem spēkiem 
Latvijā,

•	Arodbiedrības populāra akcija vācot sarakstus 
sasaukt referenduma mainīt Satversmi, lai pieļaut ka 
var atlaist Saeimu tautas balsošanā. Tai arī bija saistīta 
labi apmeklēta manifestācija prasot augstākas algas 
ugunsdzēsējiem, medicīnas darbiniekiem un skolotājiem,

Un kulminācija no tā visa: „lietusargu revolūcija”– 
piketa pie Saeimas 18.oktōbrī, kas veda uz vēl lielāku 
manifestāciju Rīgas Dome laukumā „par tiesisku valsti”, 
un beidzot valdības atkāpšanu 5.decembrī.

Kaut vairāki šie gadījumi rāda uz dziļām patoloģijām 
Latvijas politikā, ievirzes kolēģis Uldis Ozoliņš vēl prasīja 
vai Anna spēj noskaitīt arī pozitīvas lietas ka izrit no visām 
šīm nebūšanām, un tādas pēc Annas domām ir vairākas: 

IR cilvēki atmodušies no it kā politiskā miega
IR spējīgi cilvēki Latvijā kas varētu sniegt atšķirīgu 

politiku
IR arvien efektīvāks pretkorupcijas darbs – ne tikai 

KNAB svarīgā darbība, bet arī pēdējās dienas piemērs, 
ka nupat apturēti deviņi cilvēki sakarā ar jauno LR pases 
nelegāla izsniegšana pret kukuļiem.

Un tai paša laikā ir panāktas pozitīvas lietas, piemēram 
beidzot robežlīgums ar Krieviju. 

Kas iespējams un darāms tālāk? – par to pēdējā ievirzē 
pirmdien.

Uldis Ozoliņš
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Zolītes turnīrā intriga līdz 
pēdējam mirklim.

Tikai pēdējā kārtā apsteidzot līdzšinējos līderus par 
3x3 2008. gada Zolītes turnīra čempionu kļuvis 

Arnis Siksna.

Lai noskaidrotu uzvarētāju ar katrā kārtā iegūto 
vietu summēšanu vien nepietika. Tamdēļ tika skaitīti 
arī + un – punkti, kas iegūti nospēlētajās 80-it partijās 
četru dienu garumā. 

Tieši šis izrādījās izšķirošais rādītājs, jo Arnim 
bija +74, bet Kārlim vien +57 punkti.

Trešajā vietā turnīru beidza Ivars, kurš pēc 
pirmajām divām kārtām šķita pārliecinošā vadībā. 
Ceturtais palika Andris D., piektā ir Anita A. Sesto 
vietu izrāva Tālis, kurš, lai arī pirms pēdējās kārtas 
bija zaudējis cerību uz uzvaru, finišēja lieliski, 
pārliecinoši pieveicot kopvērtējuma otrās un trešās 
vietas ieguvējus. 

Turnīra norises kārtība pierādījusi, ka uzvarētāju 
noskaidrot patiesi nav iespējams ātrāk par pēdējo 
kārtu, taču kā mīnusu daži sauca izspēles garo 
kārtību, kas pie zoles galda liek sēdēt četrus vakarus 
pēc kārtas. 

D. R.

Agnese laimīgā
Par jautājumu konkursa „Vai Tu atceries kas 

notika pagājušogad?” uzvarētāju kļuvusi Agnese! 
Turklāt divas reizes. Lai arī pareizi atbildējusi tikai uz 
30% jautājumu, viņa triumfē, jo kādas sabotāžas dēļ, 
vai vienkārši ārkārtējās aizņemtības apgrūtināti, citi 
cilvēki uz konkursa jautājumiem par aizgājušā gada 
notikumiem Latvijā un Austrālijā nav atbildējuši.

Tā kā Agnese konkursā piedalījusies (un 
uzvarējusi) divas reizes, viņa balvā iegūst divus DVD 
ar filmām vai TV ierakstiem no Latvijas.
Suminām uzvarētāju!

Redakcija

Šogad jauniešu bagāts 3x3
Pagājušā Austrālijas 3 x 3 saietā, nobeiguma apspriedē, 

kāds minēja, ka būtu jācenšas piesaistīt jauniešus.  Pēc 
Vasaras vidusskolas iziešanas, kur mūsu jaunie latvieši 
piedalās ar sajūsmu, viņi bieži izklīst, kur nu kuŗais.  Mēs 
daudzus redzam vēlāk atgriežoties pie latviešu saietiem 3 x 
3 kā jaunus vecākus ar saviem bērniem.  Bet starplaikā?

Šogad ir svinams gads, jo tāds skaits jauniešu kā šeit, 
vēl nav reizē redzēts ārpus Vasaras Vidusskolas. Te Fols 
Krīka 3x3 saietā piedalījās 12 brīnišķīgi jauni latvieši:

Jāna Andersone, Daina Bogdanoviča, Klāra Brūvere, 
Edgars Greste, Voldis Kains, Ella Mačēna, Toms Mačēns, 
Ingus Purens, Tālis Putniņš, Kaija Upeniece, Vēsma 

Upeniece un Rita Vīksniņa.
Šie jaunie priecājās, dziedāja, dancoja, sniedza mums 

uzvedumus, smīdināja mūs, kļuva ļoti mazo bērnu iemīlēti 
un aplenkti. Daina Bogdanoviča ar Upenieku māsām 
koncertēja kā stīgu trio Oranženzaft, ar ļoti mūzikālu 
sniegumu. Tālis Putniņš mācīja kā alu brūvēt un viņš ar 
saviem mācekļiem gādāju lai mums Jāņu vakarā būtu 
pašbrūvēts alutiņš. Edgars Greste filmēja gandrīz bez 
pārstājas. Tad vēl tur bija tāds dīvains Gints Rakstulis 
Atenbarovs, kaut gan nav vēl noskaidrots kas viņš tāds 
bija. Jaunieši arī piedalījās nopietnajās 3x3 programmās 
un paši daudz mācījās no mūsu Latvijas viesiem, Ilgas 
Reiznieces, Annas Žigures an Dīva Reiznieka un no 
citiem pasniedzējiem.

Ātra aptauja pie šiem jaunajiem atklāja, ka visiem te 
Fols Krīkā ir ļoti paticis.

Pagājušā vasarā, Latvijas viešņa ar Vilkačiem, Inese 
Krūmiņa, stāstīja, ka Latvijā jaunieši ir tikpat kā pārņēmuši 
3x3 saietus. Man liekas, ka mēs būtu sajūsmināti par 
tādu kustību arī te Austrālijā.  Cerēsim, ka šī nebūs tikai 
atsevišķa sagadīšanās, bet būs barometrs turpmākiem 3 
x 3 saietiem Austrālijā.  Mums arī, tāpat kā mazajiem 
bērniem, ļoti patika viņu klātiene. Gaidīsim atkal citu 
gadu.  Līgo, līgo, līgo. 

A. Purena       
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Latvijas jaunumi pasaules 
tīmeklī

Kā jau solījis 3x3 saieta sākumā, Dīvs piedāvā 
interneta saites, ar kuru palīdzību sekot 

notikumiem Latvijā iespējams daudz vienkāršāk.

Ziņu portāli:
www.delfi.lv
www.tvnet.lv
www.apollo.lv
www.politika.lv (Sabiedriskās politikas portāls)
www.esports.lv (Latvijas un pasaules sporta zinu 
portāls)

Laikraksti:
www.diena.lv 
www.nra.lv
www.latvijasavize.lv 
www.db.lv (avīze uzņēmējiem) 
www.baltictimes.com (Baltijas ziņas angļu valoda 
– laikrakstu izdod Latvijā, Lietuvā, Igaunijā)

Radio:
www.latvijasradio.lv (Latvijas radio ziņas un 
raidījumi. Pieejams plašs arhīvs)
http://lr2.latvijasradio.lv (Tikai latviešu mūzika, 
raidījums “Latviešiem pasaulē”)
http://www.radioswh.lv/swh/page.php (Lielākais 
komercradio. Ziņas pilnā stundā, bet ne nakts laika 
(Latvijā)
www.radiooira.lv (Folkloras Radio)
www.radionaba.lv (Latvijas un pasaules alternatīvās 
mūzikas radio)
http://www.eradio.lv (pilnīgs Latvijā raidošo radio 
linku saraksts uz tiešraidēm)

TV:
www.ltvarhivs.lv (Latvijas televīzijas ziņu, un citu 
raidījumu arhīvs)
www.tv3.lv (ik vakara ziņas, pētnieciskais raidījums 
“Nekā personīga”, Bez Tabu u.c.)

3x3 2008 fotografijas
Kā jau mēs visi zinām šinī 3x3 saietā Dīvs Reiznieks uzņēma daudz fotografiju. Bija ietei-
kums ielikt šīs fotografijas internetā tā lai viņas būtu pieejamas 3x3 dalībniekiem. Tuvākā 
laikā mēs ievietosim ziņojumu 3x3 mājas lapā ar norādījumu, kur šīs fotografijas būs 
pieejamas.  3x3 mājas lapas adrese ir www.3x3.lv.

www.tvnet.lv/onlinetv (LNT zinu un citu raidījumu 
arhīvs)
www.tv.lv (Vides fakti, Māmiņu klubs, Eiropas 
ieņemšana un citi TV raidījumi dažādām interesēm)
www.knl.lv (Jāņa Dombura kas notiek Latvija – pilns 
raidījumu arhīvs video, atšifrējumi) 
www.apollo.lv/portal/gurki (Bērnu TV raidījums 
“Šāvējgurķi”)

Redakcija

Gatavas jāņot

Tas Tāļa alus tiešām ir gaŗšīgs!
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Nākamais 
Austrālijas 3x3 saiets

notiks

SIDNEJĀ
2009. gadā no 2. līdz 8. janvārim

Sidnejieši jūs visus mīļi gaidīs!

Sīkāku informāciju var dabūt no 3x3 padomes priekšsēdes 
Anitas Andersones tel.:03 9867 2070; 

epasts: granita@ozemail.com.au

Kāpēc Jāņi?
Tā man vaicāja Tauriķa žurnālists Dīvs Reiznieks.

Manas domas īsi un kodolīgi bija šādas:-
	3x3 notiek vasaras saulgriežos [nu, gandrīz]
	 Jāņus esmu svinējusi Austrālijā,  ziemā
	Savienojas laba doma – svinēt Jāņus vasarā! 
Līdz ar to, ka man bija mīļi pazīstama folkloriste 

un Jāņu svētku tradīciju lietpratēja, Ilga Reizniece 
– aicināju Ilgu papildināt  mūsu zināšanas par Jāņu 
svinībām.

DR tad man prasīja kamdēļ Anna Žīgure; kamdēļ 
Dīvs Reiznieks un kamdēļ Aksels Jancis, Annas 
Žīgures mazdēls.

Atkal īsi un kodolīgi.
	Anna Žīgure bija ārkārtīgi populāra 18. 

novembra svētku runātāja 2006. gadā Austrālijā. Tāpēc 
būtu labas izredzes pievilkt interesentus šajā apjomā. 
2007. gads bija Latvijā notikumu pilns nozīmīgs gads. 
Būtu nolaidīgi par šīm lietām nerunāt!
	Annai Žīgurei ir 9 gv mazdēls, kurš neprot 

runā angliski.
Anna Žīgure + angliski nerunājošs mazdēls = vēl 

viena perfekta recepte.
Vēl jo projām īsi un kodolīgi! Dīvs Reiznieks. 

Jauns, enerģisks, inteliģents zinīgs Latvijas televīzijas 
(ltv) žurnālists. Vai nebūtu vienreizēji piesaistīt 
šo jauno cilvēku mūsu saimei – atvieglot Tauriķa 
ilggadīgam redaktoram, Pēterim Kļaviņam sen. 
lielo slodzi. Varbūt pienāktu arī jaunākas paaudzes 
līdzstrādnieku?

Un Aksels? – latviešu bērns mūsu bērnu vidū. Vai 

tas nebūtu zelts? Iepriekšējos gados, kad Latvijas bērni 
ir viesojušies, ir arī bijuši ļoti pilnvērtīgi piedzīvojumi 
mūsu bērniem.

Visas manas ieceres piepildījās.
Ilgas vadībā notika neaizmirstami Jāņi, Anna 

apskaidroja mūs par neseno, notikumu pārpilno gadu 
Latvijā ļoti skaidrā un saprotosā veidā. Dīvs rāvās 
Tauriķa redakcijā un prata ļoti ātri uzņemt kontaktu ar 
visu saimi. 9 gadus vecais Aksels jau no pirmās dienas 
labi iejutās un ļoti cītīgi runāja ar visiem latviski!

Paldies jums, ka palīdzējat man, kopā ar jums, 
pavadīt burvīgi skaistu 3x3!

A. Andersone

Anita Andersone un Anna Žīgure
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